

证券代码:000568 证券简称:泸州老窖 公告编号:2024-56

泸州老窖股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	7,998,670,017.92	0.67%	24,303,555,187.30	10.76%
归属于上市公司股东的净利润	3,565,502,984.74	2.88%	11,993,041,150.05	9.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,570,292,253.98	3.52%	11,564,402,926.12	10.24%
经营活动产生的现金流量	—	—	12,464,714,796.11	37.69%
基本每股收益(元)	2.43	2.53%	7.89	9.74%
稀释每股收益(元)	2.43	2.53%	7.89	9.74%
归属于上市公司股东的净资产	42,276,327.28	-1.14%	232,826,232.28	-
总资产(元)	66,496,926,541.35	63,294,455,201.60	5.06%	—
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	45,427,566,438.11	41,391,410,494.89	9.75%	—

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
归属于上市公司股东的净利润	3,565,502,984.74	11,993,041,150.05	—
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,570,292,253.98	11,564,402,926.12	—
经营活动产生的现金流量	—	12,464,714,796.11	—
归属于上市公司股东的净资产	42,276,327.28	232,826,232.28	—
总资产	66,496,926,541.35	63,294,455,201.60	—
归属于上市公司股东的所有者权益	45,427,566,438.11	41,391,410,494.89	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 不适用

1.应收账款期末余额较期初余额减少10,521,711.62元,减幅60.26%,主要系本期新增酒类销售业务回款所致。
2.其他应收款期末余额较期初余额减少160,145,726.41元,减幅96.64%,系本期待抵扣的增值税、企业所得税及其他税费所致。
3.投资性房地产期末余额较期初余额增加13,183,521.71元,增幅34.89%,主要系本期新增租赁房屋影响所致。
4.在建工程期末余额较期初余额减少1,081,587,008.64元,减幅62.94%,主要系在建项目达到预定可使用状态转固影响所致。
5.递延所得税资产期末余额较期初余额减少395,984,825.89元,减幅58.71%,主要系内部交易未实现利润减少、股权投资减值损失转回影响所致。
6.应收账款期末余额较期初余额增加983,511,011.33元,增幅33.46%,主要系本期新增酒类产品销售影响所致。
7.一年内到期的非流动资产期末余额较期初余额增加2,690,005,277.84元,增幅3408.60%,主要系一年内到期应付债券、长期借款重分类影响所致。
8.库存股期末余额较期初余额减少259,105,222.61元,减幅42.01%,主要系本期取得银行借款回购股份所致。
9.投资收益期末余额较上年同期增加20,200,183.71元,减幅40.24%,主要系本期被投资单位净利润下降影响所致。
10.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加3,412,146,899.23元,增幅37.69%,主要系本期新增酒类销售业务回款及购买商品、接受劳务支付的现金减少影响所致。
11.投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少485,155,325.59元,主要系本期向关联方购买金融资产影响所致。
12.筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少7,654,587,417.55元,主要系本期取得银行借款回购股份所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	168,231	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	---------	-----------------------	---

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-----------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
---------------------------------	---

证券代码:002316 证券简称:ST亚联 公告编号:2024-045

吉林亚联发展科技股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	172,534,105.56	112.57%	424,819,803.69	-1.50%
归属于上市公司股东的净利润	6,300,307.79	54.25%	10,010,809.32	272.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,475,693.00	243.89%	7,074,252.39	-10.23%
经营活动产生的现金流量净额	0.00	—	-55,886,767.08	-142.65%
基本每股收益(元)	0.0160	53.85%	0.0275	271.88%
稀释每股收益(元)	0.0160	53.85%	0.0275	271.88%
加权平均净资产收益率	9.23%	2.15%	16.28%	28.23%
总资产(元)	826,711,623.86	760,671,924.39	—	—
归属于上市公司股东的所有者权益	71,275,508.09	61,841,859.24	15.25%	—

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 不适用

1.合并年初报告期末资产负债表项目的说明
单位:元

项目	本报告期末	年初至报告期末	变动原因	
货币资金	14,642,027.13	9,414,342.12	178.92%	主要系本期子公司收到政府补助及往来款。
应收账款	1,761,256.59	2,214,632.00	-25.56%	主要系本期应收账款回款。
预付款项	6,421,093.01	-1,000.00	—	主要系本期子公司预付的工程款。
其他应收款	9,344,111.34	3,421,065.23	173.15%	主要系本期子公司收到政府补助。
长期股权投资	2,400,787.53	37,997.87	537.66%	主要系本期子公司增加长期股权投资。
固定资产	25,511,152.78	9,005,652.78	409.69%	主要系本期子公司购置固定资产。
无形资产	2,528,594.56	1,192,690.55	-99.54%	主要系本期子公司无形资产摊销。
合同负债	76,825,524.59	52,658,795.75	45.80%	主要系本期子公司预收账款增加。
应付账款	2,384,168.89	4,212,115.64	-44.26%	主要系本期子公司应付账款增加。
其他应付款	10,205,688.00	4,099,675.53	148.94%	主要系本期子公司应付账款增加。
留存收益	6,698,558.18	1,207,349.84	202.78%	主要系本期子公司净利润增加。
少数股东权益	1,473,835.45	36,856.41	3909.23%	主要系本期子公司少数股东权益增加。
少数股东权益	28,860,049.95	22,080,056.58	30.73%	主要系本期子公司少数股东权益增加。

2.合并年初报告期末资产负债表项目的说明
单位:元

项目	本报告期末	年初至报告期末	变动原因	
应收账款	14,642,027.13	9,414,342.12	178.92%	主要系本期子公司收到政府补助及往来款。
预付款项	6,421,093.01	-1,000.00	—	主要系本期子公司预付的工程款。
其他应收款	9,344,111.34	3,421,065.23	173.15%	主要系本期子公司收到政府补助。
长期股权投资	2,400,787.53	37,997.87	537.66%	主要系本期子公司增加长期股权投资。
固定资产	25,511,152.78	9,005,652.78	409.69%	主要系本期子公司购置固定资产。
无形资产	2,528,594.56	1,192,690.55	-99.54%	主要系本期子公司无形资产摊销。
合同负债	76,825,524.59	52,658,795.75	45.80%	主要系本期子公司预收账款增加。
应付账款	2,384,168.89	4,212,115.64	-44.26%	主要系本期子公司应付账款增加。
其他应付款	10,205,688.00	4,099,675.53	148.94%	主要系本期子公司应付账款增加。
留存收益	6,698,558.18	1,207,349.84	202.78%	主要系本期子公司净利润增加。
少数股东权益	1,473,835.45	36,856.41	3909.23%	主要系本期子公司少数股东权益增加。
少数股东权益	28,860,049.95	22,080,056.58	30.73%	主要系本期子公司少数股东权益增加。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	31,190	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-----------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	0
----------------------------	---

前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通
